
A: Čus děcka! 

D: Konečně najedené, veselé děti. 

A: Dědo, jsem tak ráda, že jsi tady. Hrozně jsi mi chyběl. 

D: ¡Vy jste mi s dětmi chyběli mnohem víc. ↓Tady jsem 
sice nebyl jeden den, ale v minulosti, kam mě odnesl 
čudlík, jsem strávil celé tři roky. 

A: Celý tři roky? A bez mobilu? 

D: (pateticky) Ano. Po prohrané obraně Kyjeva jsem 
strávil na frontě ještě další 3 roky až do slavného 
osvobození! 

A: Dědo, ty jsi skutečný hrdina … velké vlastenecké války. 

D: A co jsi tady dělala ty Aničko? 

A: Normálně jsem potkala svoje mladší já! 

D: ¡ A nerozštěpila jsi časovou osu? Nebudou tu teď dva 
paralelní vesmíry a v nich dvě Aničky? 

A: Ne. Byla hodně zvědavá a (pššt) dost otravná, ale stihla 
jsem to zmáčknout, než jsem jí cokoliv prozradila. 

D: Jsem na tebe hrdý Aničko. A jak jsi se měla dneska na 
levelech? 

A: Bavilo mě všechno … kromě lovení toho poháru. 

D: ¿Lovení poháru? Jako lukem?? 

A: Ale ne. Museli jsme šahat do pytlů a tam byl nějakej 
humáč. 

D: Snad ne až takový jako … u mě v tanku! 

A: Co levely. Workshopy byly hrozný! 

D: Jak to, Aničko? 

A: Já jsem hrála ringo tak zapáleně, že se mi všechen ten 
mokrý písek přilepil na můj stylový svetr! Teď vypadám 
jako písulák.  

D: Ále no tak… Ještě, že se ti nedostal do motoru! 

A: Tak už bylo dost mlácení prázdný slámy. 

D: Slámy? 

A: Teď k tomu, na co tady všichni čekáme. 

D: Na co? 

A: Předevčírem jsi dětem něco slíbil. 

D: ¡Předevčírem jsem byl ještě v bitevní vřavě. ↑ 

A: Nééé, předevčírem našeho času. 

D: … to už je dávno. 

A: Chudáci děti. To si nezaslouží. Včera marně čekaly. 
Desatero přece. 

D: Desa … co? 

A: Děti, připomeňte dědovi, na co si měl vzpomenout.: 
desatero. Desatero. 

D: Nechápu. 

A: Dědo, jsi nějakej zaseknutej. Budu tě muset 
nastartovat.  
Miluj Boha nade všecko, zlato, prachy, vůbec nic nemůže 
se Bohu rovnat, jeho moc je bez hranic. Kdo užívá Boží 
jméno neuctivě ke klení, dokazuje, že si Boha dostatečně 
necení. 

D: Ach, tak jasně. Desatero, už si vzpomínám. 

Díky desateru správně život beru. 

1. Miluj Boha nade všecko, zlato, prachy, vůbec nic 
nemůže se Bohu rovnat, jeho moc je bez hranic. Kdo 
užívá Boží jméno neuctivě ke klení, dokazuje, že si Boha 
dostatečně necení. Díky desateru … 

2. Sedmý den vždy zasvěť Pánu, od práce si pohov dej! 
Starostí a štvaní jindy užiješ si habaděj. Nezapomeň, co 
ti říká jedna z moudrých Božích rad: že máš svého otce, 
matku milovat a poslouchat. Díky desateru … 

3. Pejsci, sloni, ptáci, žáby, velryby i žížaly – všichni 
stejně jako lidé život darem dostali. Nenech si své tělo, 
duši špínou hříchu poskvrnit. Tuhle hroznou nečistotu 
nedokážeš mýdlem smýt. Díky desateru … 

4. I ta liška vychytralá spálí se, když sklapne past. 
Nezapomeň: Bůh tě vidí! Nezvykej si šidit, krást! 
Neroztrušuj žádné drby, netvrď něco, co je lež. Rozmysli 
si, zda je pravda všecko to, co říci chceš. Díky desateru … 

5. Má-li soused vilu, bazén, přej mu to a nezáviď! Závist 
umí lidské srdce spoutat jako hustá síť. Líbí se ti cizí 
žena? Tak si dobrý pozor dej! Nech si zajít chuť a příště 
po ní moc už nešilhej. Díky desateru … 

6. Všechna Boží přikázání shrnul Ježíš do dvou vět: 
„Miluj Boha, miluj lidi!“ Na tom ti má záležet. Díky 
desateru … 

A: Tak to bylo mega hustý. 

D: Takže zítra domů s písní na rtech! 

A: Až přijedu domu, tak budu makat, abych se stala 
mistryní světa v ringu. 

D: No, tak proč ne, ale ta ženská kopaná by taky nebyla 
špatná, ne? 

A: Tak třeba budu nejlepší v obojím. 

D: Děcka, přeju vám, abyste využili všechno, co jste se 
tady naučily. 

A: Loučíme se s vámi. 

D: Na shledanou! 

A: Zdarec barec. 

D: Adié. 


